
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: ('8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан
от «30» декабря 2015 года № 8-28

О признании утратившим силу Решение Совета Новошешминского 
муниципального района от 25 июня 2015года №44-268 «Об утверждении 

«Соглашений о взаимодействии Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

и Исполнительных комитетов сельских поселений Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления 
земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены на территории сельских поселений, при 
наличии утвержденных правил землепользования и застройки

сельских поселений.»

В соответствии со статьями 124,125 и 421 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 60 Устава Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Законов Республики Татарстан от 26.12.2015 №108-ЗРТ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
городских, сельских поселений в Республике Татарстан и органами государственной 
власти Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена» и от 26.12.2015 №109- 
ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
Республики Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики 
Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена» Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Признать утратившим силу Решение Совета Новошешминского 
муниципального района от 25 июня 2015года №44-268 «Об утверждении 
«Соглашений о взаимодействии Палаты имущественных и земельных отношений 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и 
Исполнительных комитетов сельских поселений Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
на территории сельских поселений, при наличии утвержденных правил 
землепользования и застройки сельских поселений.»

mailto:chishma@tatar.ru


2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


